АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 декабря 2024 года			   		                                             № 172
пгт. Кондинское

	О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Кондинское от 29 декабря 2023 года № 247 «О мерах по реализации решения Совета депутатов городского поселения Кондинское от 27 декабря 2023 года № 35 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское:
1. Внести изменения в План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный постановлением администрации городского поселения Кондинское от 29 декабря 2023 года №247 (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Кондинское	          		     	                                         В.А. Лукашеня

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 18 декабря 2024 года №172
План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	№
п/п
	Наименование городского / сельского поселения
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)

	Бюджетный эффект от реализации мероприятий (план)

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	Всего по доходам,  в том числе:

	712,7
	135,0
	135,0

	1.1
	городское поселение Кондинское
	Инвентаризация использования земельных участков в границах поселения (принятие мер на оформление прав на пользование)
	в течении текущего финансового года
	Договора  аренды, купли - продажи земельных участков физических лиц
	Выявление земельных участков с неоформленным правом собственности, шт.
	11
	5
	5
	50,3
	10,0
	10,0

	1. 2
	городское поселение Кондинское
	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов
	в течении текущего финансового года
	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. руб.
	662,4
	125,0
	125,0
	662,4
	125,0
	125,0

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Всего по расходам,  в том числе:

	[bookmark: _GoBack]

	225,8
	100,0
	100,0

	2.1.
	городское поселение Кондинское
	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского поселения Кондинское при осуществлении закупок преимущественно использовать  конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков).
	постоянно
	Аналитическая информация

	225,8
	100,00
	100,00
	225,8
	100,0
	100,0